PrriE,iuía Muo,l:ry'.il dÉ iaa,tvt ài ? õ

;otta 9L l_L,_____-_',.Ii ,! ESTADO DA PARAíBA
PBEFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

o
E
UJ

zo

ú
x.í
UJ

oz
3
FI
Éo
ô

TERMO DE ADJUDICAÇAO - DISPENSA Ne DP00035/2022

DESPACHO Ne DV 00035/2022-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuiçôes legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o obieto da Dispensa de licitação ne DV00035/2022, que
objetiva: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE
ORNAMENTAÇAO DO SAO JOAO NO MUNICIPIO DE CAAPORA E SAO
PEDRO NO DISTRITO DE CUPISSURA; com base nos elementos constantes
do processo coríespondente, a:

EMPRESA: RAIMUNDA VASCONCELOS & NOGUEIRA LTDA,
CNPJ: 03.423.9 17 10001 -97.
VALOR: R$ 40.000,00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 06 de Junho de 2022.

PreÍeito Constitucional

Ruu §clomõo Velslo, trO - Crntro
CX?I: OE.6ú§.ô4{/OOAI-54

EM BRANCO

vERtFtcAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificaçã o: 72}E-3204_2450_FCD6

Este documento Íoi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

{
,T:H^o"tt*ttlRA MoNrEtRo (cpF go'.xxx.»«{ 2) êm o6to6t2o221 i:27:4e (GMr-03:00)
EÍr,itido po,: Sub.Autoddade C€.tificadora íDoc (Assinatura í Doc)

Para verificar a varidade das assinaturas, acesse a centrar de veriÍicação por mêio do rink:

https://caapora. 1 doc. com.br/verÍfi cacaolT 2gE_320Ç24SGFCD6

Forhâ 93 t
----+--,

EM BRANCO

?ulrtu.t^P1 ltu^^^. CL Aáô"1^ U'Yfr

":-. Diário OÍicial
I

I PreÍE,tuÍa Murrr(rr.roi de [oopurolpü
I

Iro,n, 98 I.-
João Pessoa - Terça-feira, 07 de Junho de 2O22 33

PREFEMTIR.A MTINICIPAL DE IBIARA

f,XTRATO DE TERMO DE ÂDITIVO
INSTRUMENTO Segudo Temo dc Adrtrvo ao contrato no t'J00ó3/2021, em 26 O'1 2O2l
PÁRTES: Pref'ertura Murcrpal de lbraa e a empresa MOTIVA CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS EIRELI
OtsJETO CONTRATL'AL contrataçào de enrpresa pua os seruiços de engenhma púa pa\ lnrenEçào
da pb i86 até o povoado dc vázea rcdonda e construção de passagcm molhada no sitro José Bento.
atendendo ao Temro de Conrprornrsso no lO'l?5s2-1'7i2O20
oR.,ETO DO..\DtTtYO de preo

lrrtsfT,rçÀO an ó5 da ler n'8 ó66 93

Prefeitura Municipal
de Santo André

coleol.R\TÍFICOoconespondenteprocedrmentoeADJUDICOoseuobletoa ACMAL;TOCENTER
MAQUTNAS EIRELI - RS 6 7l5.oo

Ibrua - PB. 0l de Junho dc 20ll
FRÂNCISCO NENIVALDO DE SOUSA

Prefeito Constituciorrl

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE IBIARA

ExrRATo DE DTSPENSA DE LrcrrAÇÃo
PROCESSO Exposrçâo dc Motrvos n'D\'00010/2022 OBJETO Contrataçào dos Scnrços com
Revrsâo de I 000 horõ. da Pá Cregadeira (mào de obra Filuos e ólco) FLNDAMENTO LEG.{L
\n f4, rncrso lt, da Lei Federal n" 8 ó6ó193 c sus alterações postcrioÍes AL'TORIZAÇÀO Fecnda

R ÂTÍFlC.AÇÀO Preferro Consrirucron al. cn O2l 06 | 2022

Prefeitura Municipa!
Caaporã

PREFEITTTR{ MUNtcIpAL DE cAÂpoRÃ
GABNiETE DO PREFEITO

TERJUO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N' DFOOO3S/2022

DESPACHO N" DV 00G15/2022-01
O PREFEITO CONSTITL'CION AL DO l!íUr-lCiPlO DE CAAPORÀ. no uso de suas arribuiçôes tegars.
RESOLVE A,DJL'DIC.{RoobjetodaDrspeNade licitaçãon"Dv000l5il0l2.qucobjeriva CON-TRÁ-
TAÇ.{o DE EMrRESA pARA sERvrÇo DE oRNAMeu'reçlo oo sÀo Jo Ào No \ít'Nrcrpro
DE CÁ.{PORA E SÁO PEDRO NO DISTRITO DE CUPISSUR,{. com brse nos elemenros conslaÍes
do processo corespondcnte, a

EMPRESA RAIMUNDA \'\SCOf"CELOS & NOGLIEIRA LTDA
c\PJ 0i 4:t 917'0001-c7
\ ÀLOR R§ 40 000.00
fublrque-se e curpra-se

Caaporà - PB. I)b dc Junho de lr )ll
CRISTI.{I{O FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Corstitucional

ltt \tctP\t. DE ( r..rpon.i

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
DISPENSA N" DF00035/2022

DESPACHO N" DV mG5r2022-02
O PREFEITO CONSTITIICION.{L DO \,,lUr-lCiplO Oe CllpORÀ. no uso de sum arrburções lesars.
R E S O L V E DESICNAR os sen'rdorcs Helorse Marre S Olrverra. Sccretara, como Gestor e Tayza
Linla l\Íonterro, Chefia de Gabinete, pua Fiscal do contrato decorente da Dispensa de l,rcrtaçào n.
DV00035 2012. que ob;ctrva CONTR.{T,\ÇAO DE El\ÍPRES,{ P{R.{ SERVIÇO DE ORN.{MENT\-
Ç,\o Do sÁo JoÀo No \tli\lctpro DE c,\ {poR,\ E s,{o pEDRo No DlsrRrro DE cl;prs-
SURA. com a atrrburçôes nos temros da noma vlcente. espectalmente pa a acomparrlrâr {Gestor ) c par a
6scalia ( Fiscal ) a execuçào rlo rclerrdo conrrato
Pu.blrque-* e cmpra-se

cRtsrrANo FERRETRA ntoNTElaiàorà
- PB' 06 de Junho de 20ll

PREFEITTÍRA MTTNICIP-{L DE CAAPORÃ

TER}IO DE RÂTIFICAÇÂO
DTSPENSA N'DPfiN352022

DESPACHO N. DV OOO35a022
O PREFEITO CONSTITLICIONAL DO MUNICiPIO DE CAApORÀ, no uso de suas arburções legars.
R E S O LV E RATIFICAR o proccsso da Dispensade Licitaçào noDV000l5/10?1. que ob.letiva:
CONTRÂTAÇAO DE EI,ÍPRESA P,{RÀ SER\-IÇO DE ORNAMENTAÇAO DO SÀO JOÃO NO I\ÍU-
NICIPIO DE CÁAPORÀ E SAO PEDRO NO DISTRITO DE CUPISSURÂ. COM bUC NOS CIEMCNTOS

con$mtcs da Exposiçâo de Motivos concspondente, a qual sugcrc a contrataçào de
EMPRESA RAIMTNDA \âSCONCELOS & NOGUEIRA LTDA
CNPJ: 0i 4:1.91 7/0001 -97.
\ÁLOR R$.10 000 00
Publrquc-sc c cupra-sc

Caaporà - PB, 06 de Junho de l0ll
CRISTIANO FERREIRA IUONTEIRO

Prcfeito Consaiaucionâl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N"MOI3/2022

DESPACHO N. PP W0t3nO22-01
O PREFEITO CONSTITUCION {L DO MIINICiPIO DE CAAPORÀ, no uso tle suas ariburções legars.
RESOLVE REVOGARalicrta_ção,nrodalrdade Pregàoh-esencialn'000llrl0ll.que obletivao
Regrsro de Prcços pua {QL ISIÇÂO DE GÁS GLP I 3KG PARÁ ATENDER ÂS N-ECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO l\ÍUNÍCtPIO, conr basc nos elenrentos constantes do proccsso con'espondcnre:
Lrcrtaçâo Deseta
Publrque-x e cumpra-sc

Caaporà - PB. 0(r de Juho de l0ll
CRISTI.{NO FERREIRA ]IÍONTEIRO

Prefeito Constitucional

NRE,FE[TT'R,{ MTiNICIN{L DE CAÂPOR i

TERIUO DE HO|\TOLOG rÇÀO
PREGÃO PRESENCTAL N" «NI3N(D2

DESPACIIO N" PP OOOI312022
O PREFEITO CONSTITUCTONAL DO MLII{lCiPlO DE CAAPOú, no uso,le suu atribuições tegais,
R E S O LV E HOMOLOGÂR o resultado da lrcruç_ào, nrodalrdade Pregào Presencral rf 0O013i1022.
quc ob.lctNa o RcgrstÍo de Prcços para AQUISIÇAO.DE GAS GLP l3KG PAR.{ ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIOT conr base nos elenrentos consrmtes do
precso concspondcnte. especralmente o relatório 6nal apreseltado pela Prcgcrra Oficral, o qual
declúa a Lrcrtaçâo Desena
Publrque-se e curpra-se

Caaporà - PB. 0ó dc Junho d€ l0::
CRISTI-{NO FERREIRA MONTEIRO

Prcfeito Corsaitucional

PREFEITTIRA MT'TICIP{L DE SANTO A§DRÉ

HOITOLOcAç.iO E rDJl D]CAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" rxnol2022

Nos temos do relatório final apresentado pela Comrssào Pemaentc dc Licitaçào e obscrlado o pa eccr
daAssessoriaJuridrca,reíàrenteaTomadadcPreçosno0000l/20!2,queoblcUva CONSTUÇÀODE
I,'MÁ QUADRA COBERTA NA RUÁ FENELON MEDEIROS. OBJETO DE CONIRÁTO FIRNÍADO
ENTRE A PREFEÍTURA MLNICIPÁL DE SANTO ANDRE E O @VERNO DO ESTADO DA PA.
R.{lBA. TERI!{O DE COr-\TENIO N'601i20?1. HOMOLO@ ocmesçnndcntc prccdrmcnÍo lrcrErono
e ADJIÍDICO o seu obleto a SABUGT CONSTRUCOES EÍRELI - R§ 736 819,98

Smto Àndré - PB. l3 de maio de 2021
EDGLEI AMORIM DO NASCIMENTO

Preíeito

PREFEITTIRA MIÍNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

EXTR.{TO DE COI{TRATO
OBJETO CONSTUÇÀO DE UM,{ QUADRA COBERTA NA RUA FENELON MEDEIROS. OBJE.
TO DE CONTR\TO FÍRMADO ENTRE -{ PREFEÍTURA MLNICTPAL DE SANTO ANDRE E O
Gí)\:ERNO DO ESTADO DA PARÁIBÁ, TERMO DE CONVENIO N"6OI/202I FTJI{DAMENTO

. L Tomadadc Prcçosn'oooot :o:2 DoTAÇÀo :0500278I]toil 1059-CoNSTREFE
\-/t DE crN.ASro. cAVpos DE FETEBoL E euADRAs 4 4.90.51.0o.oo - oBRAS E tNsr.{-
LAÇÔES FONTE 500 FONTÊ 701 vlGÊNCIÁ rré o final do exercicro finuceúo de 2o:: PARTES
CONTRATANTES Prettrtwa Murcipal de Smto André e CT N'00040i:0:: - 14.05 :l - SABUGÍ
CONSTRUCOES EIRELI - R$ 736 82S,98

PREFEITTIRA MUNICIPAL DE ÂRÂRLNA

REST LTADO FASE HrBrLmÇÃO
TOVADÂ DE PREÇOS N'0fln5r2022

OBJETO Construçào da Cr-eche l" lníância do trpo B na crdadc de Arma?B LICITANTE HABÍ-
LITADO PB CONSTRTIÇÔES E COMERCIO LTDA _ EPP LICÍTANTES ÍNABILITÁDOS DEA
CONSTRUCOES E LOC,{COES EÍRELÍ, FC - FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA
_EPP. PRIÍMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, SERRA CONSTRUÇÔES E

SERVIÇOS EIRELI Dos atos deconcntes do procedimcnto lrcihtóno, cabcrào rccusos nos tcnnos do
,ln lCt9,daLeiFederaln'8666;93eswalterações Conrurca-sequc,emnàohavcndointerposrçãode
recursos, a scssâo pública pua abenura dos cnvclopes Proposta de Prcços será rcaliada no dra I 5i06i2022,
u I I 00 horo, no mcsmo local da prrmcrra rcunrào Marorcs rnfomaçõcs podcrào scr obtrdõ Juto
a Comissào Pemancnte dc Lictaçào, Rua Professor Moreira ll - Ccnro - Arma - PB, no horário
das0800as l200horrdosdruuters Telefone (083)3373-1010 Ernarl lrcrtaíz4uaruapbgorbr

Ârarua - PB. 06 dc yuho de lOfl
CARLOS ANTôNTO DE MÂCEDO FILHO

Prsidcnte de Comisio

Prefeitura Municipal
de Araruna

EXTNATO

EXBATO

?-lt \i tn tr90 l(lu^,,r^c d( M ^ UàC@

?q I
t

FAMUP
""'§lf'X,â: âi'ff;l$oj'

o'
ial r,iE

Paraíba. 07 de.lunho de2022

Expediente:
Federação dâs AssociâçOes dos Municipios da Peraíba - FAilltlP

DIRETORIA.EXECUTIVA

PRESIDENTE: GEORGE .IOSÉ PONCÚNCULA PEREIRA
COELHO-SOBRADO
I, VICE. PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO
BARBOSA - BOM JESUS
2" VICE. PRESIDENTE:ANDRE LUZ GOMES OC EREÚTO - SON
VISTA
3. VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA - MONTEIRO
40 VICE. PRESIDENTE: EUCLIDES SÉNCIO COSTA DE LIMA
lúNton - seie oa rnerçÃo
I" SECRETARIO: ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA. PEDRA
BRANCA

JUAZEIRINHO
l' sgcnrrÁ«ro: TtAGo MARCoNE cAsrRo DA RocllA -
CABACEIRAS
I" TESOUREIRO: FÁBIO RAMALHO DA SILVA. LAGOA SECA
2" TESOUREIRO: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA - ITABAIANA

CONSELHO FISCAL

EFETIVOS

RoNALDo R. DE euErRoz - cun.lÃo
JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO. SANTA LUZIA
JOYCE RENALLY FELIX N{JNES. DUAS ESTRADAS
clÁuDle uecÁnro LoPEs - eurxABA
MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS-ALACTOINHA

SUPLENTES

AGUIFAILDO LIRA DANTAS. FREI MARTINHO
RoSALBA cÍoMES DA NoBREGA - sÃo JosÉ Do B0NFIM
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO. RIACHO DOS CAVALOS
JosE BENtcto oE auú;o uETo - PÍLAR
DIOCO RICHELLI ROSAS. NOVA OLINDA

O Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba e uma solução
voltada à modemização e transparência da gestão municipal

ESTADO DA PARAiBA
§{TINICÍPIO DE CAAPORÃ

LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDTCAÇÃO - DTSPENSA N" DP000J5/2022

DESPACHO N" DV 000352022-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MLINICIPIO DE

CAAPORÃ. no uso de suas atribuiçôes legais.

RESOLVE:
ADJTJDICAR o objeto da Dispensa de licitação n" DV00035/2022
que objetiva: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA SERV
DE ORNAMENTAÇAO DO SÃO JOÀO NO MUNTCTPTO

CAAPORÀ E SAO PEDRO NO DISTRITO DE CUPISSURA:
base nos elementos constÍmtes do processo correspondente. a:

EMPRESA: RAIMUNDA VASCONCELOS & NOCUEIRA LTDA
CNPJ: 03.423.9t7 1000t -97.
VAI-OR: R§ 40.000.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 06 de Junho de 2022.

Diário OÍlcial dos pios diTitaiiõãiPãiãi6ã' . -ÃNOxlIrTll" 3 I 2o

CRISTIANO FE RRE I RA MONTE I RO
Prefeito Constituc ional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Identifi cador:0095004 I

LICITAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSÀ \''

DP00035/2022 DESpACHO N. D\' 00035/2022-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE
CAAPORÂ. no uso de suas atribuiçôes legais.
RESOLVE
DESIGNAR os servidores Heloise Marie S. Oliveira. Secretaria.
como Gestor e Ta1'za Lima Monteiro, Chefia de Gabinete. para Fiscal
do contrato decorrente da Dispensa de Licitação n" DV00035/2022.
que objetiva: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA SERVIÇO
DE ORNAMENTAÇAO DO SÃO JOÃO NO MUNrCrprO DE
CAAPORÂ E SAO PEDRO NO DISTRITO DE CUPISSURA: COM

as atribuições nos termos da norma vigente, especialntente para
acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do reflerido
contrato.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 0ó de Junho de 2022.

CRISTIANO FE RREI RA MONTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identificador:AC7D82 I C

LrcrrAÇÃo
TERI\{O DE RATTFTCAÇÃO - D|SPENSA N. Dp00035/2022

DESPACHO N" DV OOO352O22

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais,
RESOI-VE:
RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n' DV00035/2022.
que objetiva: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA SERVIÇO
DE ORNAMENTAÇAO DO SÂO JOÀO NO MUNICtptO DE

CAAPORÀ E SAO PEDRO NO DISTRITO DE CUPISSURA: COM

base nos elementos constantes da Exposição de Motivos
correspondente, a qual sugere a contratação de:
EMPRESA: RAITvIUNDA VASCONCELOS & NOGUEIRA LTDA.
CNPJ: 03.423.917 /0001-91 .

VALOR: R$ 40.000.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporâ - P8.06 de Junho de2022.

C RISTIANO F E RR E I M MO NTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identiíicador:C74F08 I B

LtctTAÇAO
TERMO DE HOMOLOGAÇ.,IO - PREGÀO PRESENCTAL N"

00013t2022 DESPACHO N' pp 00013/2022

O PREFEITO CONS'IITTJCIONAL DO MTJNICíPIO DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:

wrlu.diariomun icipal.com.br/famup

glGrÍrt Gl - llrGe Gi§Írcr mE É.i FuâucÂir§Éã Lanaa

DrÁRrr: trIrrytrlAL
DBs MUNICíPIOS DO ESTADB DA PENqíEE